
 
 

 
 

 

 COMUNE DI MONTECARLO 

Provincia di Lucca 

 

ORIGINALE 

 

 

ORDINANZA 
 AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N.  74  del  29/08/2024 
 

 

Oggetto: FESTA DEL VINO 2024 -Divieto di utilizzo di strumenti musicali 

 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 
Considerato che nel periodo dal 29 Agosto al 08 Settembre 2024 avrà luogo nel 
Comune di Montecarlo la manifestazione denominata “Festa del Vino 2024”, la quale, 
come ogni anno richiamerà un notevole flusso di persone con lo scopo di degustare i piatti 
tipici della cucina locale e i vini della zona; 
Rilevato come in alcune precedenti edizioni, in occasione di tale manifestazione, diverse 
persone si affollano nell’area destinata alla somministrazione dei cibi e bevande e 
successivamente sono solite inoltrarsi nell’adiacente parco pubblico, situato sul lato est di 
Piazza d’Armi, per percuotere dei tamburi o suonare altri strumenti musicali, provocando in 
tal modo disturbo ai residenti ed ai frequentatori della manifestazione; 
Ritenuto pertanto opportuno adottare un provvedimento idoneo a impedire che tale 
inconveniente non si ripeta durante le serate in cui si svolgerà la manifestazione del 2024; 
Visto l’art. 659 del Codice Penale; 
Visto il D.Lgs. n°267/00 
Visto l’art. 123 del Regolamento Comunale di Polizia Urbana; 
Visto l’art. 27 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Vista la determinazione del Sindaco n. 19 del 17.07.2024 con cui è stata nominata 

Titolare dell’Area di Polizia Municipale la D.ssa Siciliano Carmela, FunzionarioSpecialista 

di Vigilanza, Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione; 

 

O R D I N A 

 
Il DIVIETO, nel periodo dal 29 Agosto al 08 Settembre 2024, in cui si terrà la 
manifestazione “Festa del Vino 2024”, di INTRODURRE O UTILIZZARE, all’interno di 
P.za d’Armi e nelle zone limitrofe interessate dall’evento, STRUMENTI SONORI O 
SIMILI, i quali con il loro suono o rumore disturbino l’occupazione o il riposo delle 
persone, ovvero gli spettacoli, i ritrovi o gli intrattenimenti pubblici. 



 
 

 
 

  
Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
I trasgressori saranno puniti nei termini di legge e gli strumenti utilizzati saranno trattenuti 
dalle Forze dell’ordine fino al termine della manifestazione. 
 
Ai sensi della L. n.241/90 il responsabile del procedimento è il Responsabile del servizio di 
P.M. D. ssa Siciliano Carmela (indirizzo mail: 
comandantepoliziamunicipale@comune.montecarlo.lu.it – tel. 0583/22529 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del T.U.E.L. 
 

si informa che 
 
contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Toscana nel termine di 
60 giorni dalla pubblicazione, oppure, entro il termine di 120 giorni, il ricorso straordinario 
al Capo dello Stato. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre 
nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, 
emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

     La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio  

                              

 
 

  

 
  

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DI PM 
 Siciliano Carmela 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Montecarlo ai sensi dell'art 
22 del D.Lgs 82/2005. 
 
 
 


		2024-08-29T12:13:16+0200
	Approvo il documento




